



"Утверждаю"

Директор МБОУ гимназия № 44

Майоров А.В.

ФОРМА № 4

Наименование стройки - Ремонт рекреации 2 этажа 3 корпуса (гимназия № 44) в соответствии с требованиями ППБ

Объект

# ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на ремонт рекреации 2 этажа 3 корпуса (гимназия № 44) в соответствии с требованиями ППБ

Основание

Чертежи №

Сметная стоимость - 1273,507 тыс.руб

Нормативная трудоемкость 2231,50 чел-ч

Сметная заработная плата - 20,356 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.

Составлена в ценах 4 кв 2012г

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес- тво	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Материал ы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материал ы	обслуживающ. машины	
			ед. изм.	Основно й зарплаты	В т.ч. зарплаты						В т.ч. зарплаты	На един.
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕРp56-9-01  (0)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,1	1807,42	369,43	0	180,74	143,8	36,94	0	179,3	17,93
			100 коробок	1437,99	39,94				3,99		3,97	0,397
1.1	509-9900	Строительный мусор	1,05 т			0				0		
2	ФЕРp56-10-01 (0)	Снятие дверных полотен	0,198	288,06	0	0	57,04	57,04	0	0	36,28	7,18344
			100 м2 дверных полотен	288,06	0				0		0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.1	509-9900	Строительный мусор	0,2364 т			0				0		
3	ФЕРр56-1-01	Демонтаж оконных коробов в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,14	1208,52	156,8	0	169,19	147,24	21,95	0	128,73	18,0222
	(0)		100 коробов	1051,72	22,7				3,18		2,15	0,301
3.1	509-9900	Строительный мусор	1,4924 т			0				0		
4	ФЕРр56-2-02	Снятие оконных переделов остекленных	0,442	398,87	29,07	0	176,3	163,45	12,85	0	46,11	20,38062
	(0)		100 м2 оконных передел	369,8	10,79				4,77		0,93	0,41106
4.1	509-9900	Строительный мусор	1,51164 т			0				0		
5	ФЕРр56-3-01	Снятие подоконных досок бетонных и мозаичных	0,1566	2263,64	147,03	0	354,49	331,46	23,02	0	275,6	43,15896
	(0)		100 м2	2116,61	15,89				2,49		1,58	0,24743
5.1	509-9900	Строительный мусор	2,09844 т			0				0		
6	ФЕР10-01-039-0 1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	0,1848	26562,73 52	1875,435	23366,24	4908,79	244,13	346,58	4318,08	143,9064	26,5939
	(0)	ЗП=957,29*1,15*1,2; ЭММ=1250,29*1,25*1,2; ЗПм=153,23*1,25*1,2; ТЗТ=104,28*1,15*1,2; ТЗТм=11,35*1,25*1,2	100 м2 проемов	1321,060 2	229,845				42,48		17,025	3,14622
6.1	[203-0223]	Блоки дверные с рамочными полотнами	-18,48 м2			207				-3825,36		
6.2	[Прайс]	Блоки дверные деревянные 3959,52/1,18*1,02/5,28	18,48 м2			648,22585 2				11979,21		
6.3	[Прайс]	Скобяные изделия Замок дверной врезной 1319/1,18*1,02/5,28	9 шт			215,93608				1943,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕР 10-01-060-0 1 прим.  (0)	Установка и крепление наличников, дверных доборов ЗП=63,89*1,15*1,2; ЭММ=3,49*1,25*1,2; ЗПм=0*1,25*1,2; ТЗТ=7,82*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	0,446  100 м коробок блоков	542,0632  88,1682	5,235  0	448,66  	241,76  	39,32  	2,33  0	200,1  	10,7916  0	4,81305  0
7.1	[203-0359]	Наличники из дерева типа Н-1	-49,952 м			3,93				-196,31		
7.2	[Прайс]	Добор дверной 352,38/1,18*1,02/5,28	49,952 м			57,690341				2881,75		
8	ФЕР 10-01-060-0 1 прим.  (0)	Установка и крепление наличников, дверной окладки ЗП=63,89*1,15*1,2; ЭММ=3,49*1,25*1,2; ЗПм=0*1,25*1,2; ТЗТ=7,82*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	0,95  100 м коробок блоков	542,0632  88,1682	5,235  0	448,66  	514,96  	83,76  	4,97  0	426,23  	10,7916  0	10,25202  0
8.1	[203-0359]	Наличники из дерева типа Н-1	-106,4 м			3,93				-418,15		
8.2	[Прайс]	Окладка дверная 97,62/1,18*1,02/5,28	106,4 м			15,978693				1700,13		
9	ФЕР 10-01-034-0 6  (0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых ЗП=1273,59*1,15*1,2; ЭММ=409,22*1,25*1,2; ЗПм=7,66*1,25*1,2; ТЗТ=145,72*1,15*1,2; ТЗТм=0,66*1,25*1,2	0,4696  100 м2 проемов	10669,73 42  1757,554 2	613,83  11,49	8298,35  	5010,51  	825,35  	288,25  5,4	3896,91  	201,0936  0,99	94,43355  0,4649

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9.1	[203-0993]	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, однокламерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2 4200/1,18*1,02/5,28	46,96 м2			687,6				32289,7		
10	ФЕР10-01-035-0 3  (0)	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м  ЗП=182,37*1,15*1,2; ЭММ=28,34*1,25*1,2; ЗПм=0,81*1,25*1,2; ТЗТ=21,38*1,15*1,2; ТЗТм=0,07*1,25*1,2	0,261  100 п. м	6571,080 6  251,6706	42,51  1,215	6276,9	1715,05	65,69	11,1  0,32	1638,27	29,5044  0,105	7,70065  0,02741
10. 1	[Прайс]	Доски подоконные ПВХ 490/1,18*1,02/5,28	26,1 м			80,221591				2093,78		
11	ФЕРp58-20-01  (0)	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,261  100 м	2516,07  353,23	5,99  0,93	2156,85	656,69	92,19	1,56  0,24	562,94	41,41  0,08	10,80801  0,02088
11. 1	509-9900	Строительный мусор	0,058464 т			0				0		
12	ФЕР10-01-036-0 1 (0)	Установка уголков ПВХ на кле размером 40*40  ЗП=57,15*1,15*1,2; ЭММ=0*1,25*1,2; ЗПм=0*1,25*1,2; ТЗТ=6,7*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	0,657  100 п. м	413,867  78,867	0  0	335	271,91	51,82	0  0	220,1	9,246  0	6,07462  0
12. 1	[101-5958]	Уголок ПВХ размером 25*25	-65,7 м			2,99				-196,44		
12. 2	[Прайс]	Уголок ПВХ 40*40 130/2,7/1,18*1,02/5,28	65,7 м			7,884943				518,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ФЕРр61-7-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	0,4128	5751,92	36,26	2279,61	2374,39	1418,4	14,97	941,02	383,06	158,12717
	(0)		100 м2 отремонтированы поверхности	3436,05	13,46				5,56		1,16	0,47885
13.1	509-9900	Строительный мусор	3,34368 т			0				0		
14	ФЕРр61-20-01	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	0,105	5286,31	2,31	2279,61	555,06	315,46	0,24	239,36	323,4	33,957
	(0)		100 м2 отремонтированы поверхности	3004,39	0				0		0	0
14.1	509-9900	Строительный мусор	1,0164 т			0				0		
15	ФЕР15-04-012-03	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности поливинилсаттатная ЗП=86,98*1,2*1,15; ЭММ=4,7*1,2*1,25; ЗПм=0*1,2*1,25; ТЗТ=9,59*1,2*1,15; ТЗТм=0*1,2*1,25	0,105	746,0924	7,05	619,01	78,34	12,6	0,74	65	13,2342	1,38959
	(0)		100 м2 окрашиваемой поверхности	120,0324	0				0		0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ФЕР10-01-047-01  (0)	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 ЗП=1780,86*1,15*1,2; ЭММ=473,75*1,25*1,2; ЗПм=12,18*1,25*1,2; ТЗТ=201*1,15*1,2; ТЗТм=1,05*1,25*1,2	0,0283  100 м2 проемов	170000,8118  2457,5868	710,625  18,27	166832,6	4811,02	69,55	20,11  0,52	4721,36	277,38  1,575	7,84985  0,04457
17	ФЕР10-01-036-01 прим.  (0)	Установка уголков ПВХ на клею завершающих для плитки ЗП=57,15*1,15*1,2; ЭММ=0*1,25*1,2; ЗПм=0*1,25*1,2; ТЗТ=6,7*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	0,588  100 п. м	413,867  78,867	0  0	335	243,35	46,37	0  0	196,98	9,246  0	5,43665  0
17.1	[101-5958]	Уголок ПВХ размером 25*25	-58,8 м			2,99				-175,81		
17.2	[Прайс]	Уголок для плитки 9 мм 123,41/2,7/1,18*1,02/5,28	58,8 м			7,487216				440,25		
18	ФЕРп61-2-11  (0)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм  100 м2 отремонтированной поверхности	2,445  100 м2 отремонтированной поверхности	2425,05  1263,88	20,94  7,77	1140,23	5929,25	3090,19	51,2  19	2787,86	142,65  0,67	348,77925  1,63815
18.1	509-9900	Строительный мусор	8,2641 т			0				0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	0,998	3127,838	43,935	2426,54	3121,58	656,05	43,85	2421,69	71,6082	71,46498
	(0)	ЗП=476,35*1,15*1,2; ЭММ=29,29*1,25*1,2; ЗПм=19,06*1,25*1,2; ТЗТ=51,89*1,15*1,2; ТЗТм=1,87*1,25*1,2	100 м2 оштукатуриваем поверхности	657,363	28,59				28,53		2,805	2,79939
20	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клеи из сухих смесей по кирпичу и бетону	2,445	11261,0676	47,625	9190,68	27533,31	4945,65	116,44	22471,21	220,3446	538,74255
	(0)	ЗП=1465,77*1,15*1,2; ЭММ=31,75*1,25*1,2; ЗПм=17,01*1,25*1,2; ТЗТ=159,67*1,15*1,2; ТЗТм=1,65*1,25*1,2	100 м2 поверхности облицовки	2022,7626	25,515				62,38		2,475	6,05138
20.1	[101-0256]	Плитки керамические глазурованные	-244,5 м2			71,19				-17405,95		
20.2	[Прайс]	Плитка керамическая глазцевая полированная размером 600*600 мм (керамическая)	244,5 м2			157,659091				38547,65		
21	ФЕРп62-16-05	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных масляной краской с расчисткой старой краски более 35%	0,998	1896,54	8,36	1595,37	1892,75	292,22	8,34	1592,18	33,89	33,82222
	(0)		100 м2 окрашиваемой поверхности	292,81	1,16				1,16		0,1	0,0998

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ФЕР15-04-006-03  (0)	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен  ЗП=63,01*1,15*1,2; ЭММ=1,18*1,25*1,2; ЗПм=0,12*1,25*1,2; ТЗТ=6,55*1,15*1,2; ТЗТм=0,01*1,25*1,2	3,443	88,9038	1,77	0,18	306,1	299,38	6,09	0,62	9,039	31,12128
			100 м2 покрытия	86,9538	0,18				0,62		0,015	0,05165
22. 1	[Прайс]	Грунтовка бетон контакт Старатели 1152,31/20л/1,18*1,02/5,2 8*1000	0,044759 т			9432,4303 98				422,19		
23	ФЕР15-04-005-03  (0)	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшения по штукатурке стен оконных откосов  ЗП=384,81*1,15*1,2; ЭММ=13,7*1,25*1,2; ЗПм=0,23*1,25*1,2; ТЗТ=42,9*1,15*1,2; ТЗТм=0,02*1,25*1,2	0,276	1807,197 8	20,55	1255,61	498,79	146,57	5,67	346,55	59,202	16,33975
			100 м2 окрашива емой поверхно сти	531,0378	0,345				0,1		0,03	0,00828
24	ФЕР15-01-047-15  (0)	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля  ЗП=963,12*1,15*1,2; ЭММ=433,43*1,25*1,2; ЗПм=8,82*1,25*1,2; ТЗТ=102,46*1,15*1,2; ТЗТм=0,76*1,25*1,2	2,822	7314,650 6	650,145	5335,4	20641,94	3750,74	1834,71	15056,5	141,3948	399,01613
			100 м2 поверхно сти облицовк и	1329,105 6	13,23				37,34		1,14	3,21708
25	ФЕРп57-3-02  (0)	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки	1,273	111,38	0	0	141,79	141,79	0	0	14,28	18,17844
			100 м плитуса	111,38	0				0		0	0
25. 1	509-9900	Строительный мусор	0,78926 т			0				0		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	ФЕР11-01-011-01 (0)	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм ЗП=313,71*1,15*1,2; ЭММ=44,24*1,25*1,2; ЗПм=14,73*1,25*1,2; ТЗТ=39,51*1,15*1,2; ТЗТм=1,27*1,25*1,2	0,143  100 м2 стяжки	1626,349 8  432,9198	66,36  22,095	1127,07	232,57	61,91	9,49  3,16	161,17	54,5238  1,905	7,7969  0,27241
27	ФЕР15-04-024-03 (0)	Простая окраска масляными составами по цементной стяжке полов ЗП=209,59*1,2*1,15; ЭММ=3,8*1,2*1,25; ЗПм=0,12*1,2*1,25; ТЗТ=23,98*1,2*1,15; ТЗТм=0,01*1,2*1,25	0,143  100 м2 окрашива емой поверхно сти	852,7642  289,2342	5,7  0,18	557,83	121,95	41,36	0,82  0,03	79,77	33,0924  0,015	4,73221  0,00215
28	ФЕРп67-8-02 (0)	Смена светильников с люминесцентными лампами	0,36  100 шт.	22073,45  1570,95	2,5  0,93	20500	7946,44	565,54	0,9  0,33	7380	163,3  0,08	58,788  0,0288
29	ФЕРм08-02-409-01 (0)	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм ЗП=223,72*0,8*1,2; ЭММ=58,55*0,8*1,2; ЗПм=1,49*0,8*1,2; Мат=1456,83*0,8; ТЗТ=23,8*0,8*1,2; ТЗТм=0,11*0,8*1,2	1,12  100 м	1436,443 2  214,7712	56,208  1,4304	1165,464	1608,82	240,54	62,95  1,6	1305,32	22,848  0,1056	25,58976  0,11827
29.1	[Прайс]	Гофро труба diam. 25 мм 9,2/1,18*1,02/5,28	114,24 м			1,50142				171,52		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	ФЕРм08-02-412-09	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм <sup>2</sup> ЗП=21,53*0,8*1,2; ЭММ=2,42*0,8*1,2; ЗПм=0,14*0,8*1,2; Мат=184,68*0,8; ТЗТ=2,29*0,8*1,2; ТЗТм=0,01*0,8*1,2	1,12	170,736	2,3232	147,744	191,22	23,15	2,6	165,47	2,1984	2,46221
	(0)		100 м	20,6688	0,1344				0,15		0,0096	0,01075
30.1	[Прайс]	Кабель ВВГнг 3*2,5 43,5/1,18*1,02/5,28	114,24 м			7,119318				813,31		
31	ФЕРм08-03-599-03	Демонтаж Щитки осветительные, устанавливаемые в ящике распорными дюбелями, масса щитка до 25 кг ЗП=47,91*0,3*0,8; ЭММ=10,74*0,3*0,8; ЗПм=0,54*0,3*0,8; Мат=48,55*0; ТЗТ=4,83*0,3*0,8; ТЗТм=0,04*0,3*0,8	1	14,076	2,5776	0	14,08	11,5	2,58	0	1,1592	1,1592
	(0)		1 шт.	11,4984	0,1296				0,13		0,0096	0,0096
32	ФЕРм08-03-599-03	Щитки осветительные, устанавливаемые в ящике распорными дюбелями, масса щитка до 25 кг ЗП=47,91*1,2*0,8; ЭММ=10,74*1,2*0,8; ЗПм=0,54*1,2*0,8; Мат=48,55*0,8; ТЗТ=4,83*1,2*0,8; ТЗТм=0,04*1,2*0,8	1	95,144	10,3104	38,84	95,14	45,99	10,31	38,84	4,6368	4,6368
	(0)		1 шт.	45,9936	0,5184				0,52		0,0384	0,0384
32.1	[Прайс]	Щиток осветительный УОШВ-12А УХЛ4 900/1,18*1,02/5,28	1 шт			147,338068				147,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	ФЕР10-01-058-0 1 прим. (0)	Демонтаж пожарного шпига ЗП=59*0,8*1,2; ЭММ=41,68*0,8*1,2; ЗПм=2,84*0,8*1,2; Мат=111,14*0; ТЗТ=7,1*0,8*1,2; ТЗТм=0,21*0,8*1,2	0,1  10 шт. блоков	96,6528  56,64	40,0128  2,7264	0  	9,67  	5,66  	4  0,27	0  	6,816  0,2016	0,6816  0,02016
34	ФЕР10-01-058-0 1 прим. (0)	Установка пожарного шпига ЗП=59*1,15*1,2; ЭММ=41,68*1,25*1,2; ЗПм=2,84*1,25*1,2; ТЗТ=7,1*1,15*1,2; ТЗТм=0,21*1,25*1,2	0,1  10 шт. блоков	255,08  81,42	62,52  4,26	111,14  	25,51  	8,14  	6,25  0,43	11,11  	9,798  0,315	0,9798  0,0315
35	ФЕРп65-19-01 (0)	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	0,13  100 шт.	935,72  865,7	70,02  25,98	0  	121,64  	112,54  	9,1  3,38	0  	110  2,24	14,3  0,2912
36	ФЕР18-03-001-0 2 (0)	Установка радиаторов стальных ЗП=588,43*1,15*1,2; ЭММ=232,69*1,25*1,2; ЗПм=15,01*1,25*1,2; ТЗТ=65,6*1,15*1,2; ТЗТм=1,28*1,25*1,2	0,2166  100 кВт радиатор ов и конвекто ров	19065,64 84 812,0334	349,035  22,515	17904,58  	4129,62  	175,89  	75,6  4,88	3878,13  	90,528  1,92	19,60836  0,41587
36. 1	[101-2205]	Дюбели распорные полиэтиленовые	2  10 шт.			2,7  				5,4  		
37	ФЕР16-04-002-0 2 (0)	Демонтаж. Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм ЗП=1484,43*0,4*1,2; ЭММ=839,67*0,4*1,2; ЗПм=110,7*0,4*1,2; Мат=594,89*0; ТЗТ=149,64*0,4*1,2; ТЗТм=8,2*0,4*1,2	0,46  100 м трубопро вода	1115,568  712,5264	403,0416  53,136	0  	513,16  	327,76  	185,4  24,44	0  	71,8272  3,936	33,04051  1,81056

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	ФЕР16-04-002-0 2  (0)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм ЗП=1484,43*1,2*1,15; ЭММ=839,67*1,2*1,25; ЗПм=110,7*1,2*1,25; ТЗТ=149,64*1,2*1,15; ТЗТм=8,2*1,2*1,25	0,46  100 м трубопро вода	3902,908 4  2048,513 4	1259,505  166,05	594,89	1795,34	942,32	579,37  76,38	273,65	206,5032  12,3	94,99147  5,658
38. 1	[Прайс]	Муфта с накидной гайкой diam 25*3/4 60/1,18*1,02/5,28	26 шт.			9,823864				255,42		
38. 2	[Прайс]	Крепления для трубопроводов пластиковое одиночное 12/1,18*1,02/5,28	46 шт			1,96875				90,56		
38. 3	[Прайс]	Муфта американка diam. 25*1" 225/1,18*1,02/5,28	14 шт.			36,839489				515,75		
38. 4	[Прайс]	Угол diam.25 40/1,18*1,02/5,28	19 шт			6,552557				124,5		
38. 5	[Прайс]	Вентиль diam. 25 мм	14			4,28				59,92		
39	ФЕР17-01-006-0 1  (0)	Установка фонтанчиков питьевых напольных с педальным пуском ЗП=210,77*1,15*1,2; ЭММ=20,55*1,25*1,2; ЗПм=1,49*1,25*1,2; ТЗТ=21,91*1,15*1,2; ТЗТм=0,11*1,25*1,2	0,1  10 ком.пл.	17261,22 76  290,8626	30,825  2,235	16939,54	1726,12	29,09	3,08  0,22	1693,95	30,2358  0,165	3,02358  0,0165
40	ФЕР311-01-01-0 1-041  (0)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	19,9  1 т груза	42,98  0	42,98  0	0	855,3	0	855,3  0	0	0  0	0  0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	ФЕР310-03-21-0 1-015	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвала ми грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние: до 15 км.	19,9	13,38	13,38	0	266,26	0	266,26	0	0	0
	(0)		1 т груза	0	0				0		0	0
42	[Счет]	За услуги по захоронению ТБО на полигоне 106,2/1,18/5,55	15 м3		0	16,22	243,56000 0			243,56000 0		
ИТОГО:						175063,32	20021,61	4925,92	150115,75	334	2203,36628	28,12922

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	20021,61	20022
Машины и механизмы	4925,92	4926
Материалы	150115,75	150116
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ		0
Итого		175064
Проемы при ремонте. ремонт (1, 2, 3, 4, 5)		
Накладные расходы	(842,99+14,43)*0,82	0,82
Сметная прибыль	(842,99+14,43)*0,62	0,62
Деревянные конструкции. ремонт (6, 7, 8, 10, 12, 16, 17, 33, 34)		
Накладные расходы	(614,44+44,02)*1,06	1,06
Сметная прибыль	(614,44+44,02)*0,54	0,54
Деревянные конструкции (9)		
Накладные расходы	(825,35+5,4)*1,06	1,06
Сметная прибыль	(825,35+5,4)*0,54	0,54
Крыши, кровли при ремонте. ремонт (11)		
Накладные расходы	(92,19+0,24)*0,83	0,83
Сметная прибыль	(92,19+0,24)*0,65	0,65
Штукатурные работы при ремонте. ремонт (13, 14, 18)		
Накладные расходы	(4824,05+24,56)*0,79	0,79
Сметная прибыль	(4824,05+24,56)*0,5	0,5
Отделочные работы. ремонт (15, 19, 20, 22, 23, 24, 27)		
Накладные расходы	(9852,35+129)*0,95	0,95
Сметная прибыль	(9852,35+129)*0,47	0,47
Малярные работы при ремонте. ремонт (21)		

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Накладные расходы	(292,22+1,16)*0,8	0,8
Сметная прибыль	(292,22+1,16)*0,5	0,5
Полы при ремонте. ремонт (25)		147
Накладные расходы	(141,79+0)*0,8	0,8
Сметная прибыль	(141,79+0)*0,68	0,68
Полы. ремонт (26)		96
Накладные расходы	(61,91+3,16)*1,11	1,11
Сметная прибыль	(61,91+3,16)*0,64	0,64
Электромонтажные работы при ремонте. ремонт (28)		42
Накладные расходы	(565,54+0,33)*0,85	0,85
Сметная прибыль	(565,54+0,33)*0,65	0,65
Электромонтажные работы: на других объектах. ремонт (29, 30, 31, 32)		368
Накладные расходы	(321,18+2,4)*0,95	0,95
Сметная прибыль	(321,18+2,4)*0,65	0,65
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка при ремонте. ремонт (35)		210
Накладные расходы	(112,54+3,38)*0,74	0,74
Сметная прибыль	(112,54+3,38)*0,5	0,5
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха). ремонт (36, 37, 38, 39)		58
Накладные расходы	(1475,06+105,92)*1,15	1,15
Сметная прибыль	(1475,06+105,92)*0,71	0,71
Погрузка-разгрузка. ремонт (40)		1122
Накладные расходы	(0+0)	0
Сметная прибыль	(0+0)*0,6	0,6
Перевозка. ремонт (41)		0
Накладные расходы	(0+0)	0
Сметная прибыль	(0+0)*0,6	0,6
<Нет вида работ> (42)		0
Накладные расходы	(0+0)*0	0
Сметная прибыль	(0+0)*0	0
Итого Накладные расходы	18783	1
Итого Сметная прибыль	10555	1
Итого		10555
Индекс СМР	204402*5,28	5,28
Итого		1079243
Временные здания и сооружения	1079243*0	0
Итого		0
Зимнее удорожание	1079243*0	0
Итого		0

1079243

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Непредвиденные расходы	1079243*0	0
Итого		1079243
НДС	1079243*0,18	0,18
Итого		1273507

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ